ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  «БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
	[image: image1.jpg]

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ» МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
А Й Т Ы Ы Ш  К Ы Н
с. Тээли

22  ноября 2017г

№ 167
О проведении публичных слушаний в Бай-Тайгинском кожууне
           В целях выявления, учета мнений и интересов жителей Бай-Тайгинского кожууна по проекту решения Хурала представителей Бай-Тайгинского кожууна  «О проекте бюджета муниципального района «Бай-Тайгинский  кожуун Республики Тыва» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов и прогноза  социально-экономического развития муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, в соответствии со статьей 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п.1 статьи 15 Устава муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести публичные слушания по заслушиванию проекта решения Хурала  представителей «О проекте бюджета муниципального района «Бай-Тайгинского кожуун Республики Тыва» на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.» и прогноза  социально-экономического развития муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов  29 ноября 2018 года в 11:00 часов, в кожуунном доме культуры
им. Н. Олзей-оола
Внести для обсуждения на повестку дня следующие вопросы:

1.1 О прогнозе социально-экономического развития муниципального района «Бай-Тайгинский                       кожуун Республики Тыва» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 год
(доклад врио заместителя председателя администрации  кожууна по экономике Булереш С. М.);
1.2 О проекте бюджета кожууна на 2019 год и на плановые 2020, 2021 годы
(доклад начальника   управления финансов администрации кожууна Арапчыт А. С.);
1.3 О финансовом заключении контрольно-счетной палаты кожууна по проекту бюджета кожууна на 2019 год и на плановый период 2020-2021г.г..
(доклад председателя контрольно-счетной палаты Бай-Тайгинского кожууна Кадыр-оол Д. Ч.).
2. Предложить жителям кожууна до 29.11.2018 года направлять свои мнения и рекомендации по проекту решения Хурала представителей, выносимому на публичные слушания, в организационный комитет: Хурал представителей Бай-Тайгинского кожууна, Комсомольская, 19 кабинет № 216.

3. Возложить на заместителя председателя Хурала представителей Шожунчап А. А. ответственность за организацию и проведение собрания организационного комитета.

4. Опубликовать (обнародовать) до 25.11.2018 года Распоряжение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Бай-Тайгинского кожууна.

5. Контроль над исполнением Распоряжения оставляю за собой.
Глава кожууна - председатель  Хурала
представителей муниципального района
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»                                     С. Салчак